

जब तक ग्राहक पैसा ना देस, रउआ स्टार्टअप फंडेबल नइखे। बिना इक्विटी छोडले सर्विस रउआ के कइसे फंड क सकेला?

सर्विस कवनो ध्यान भटकावे वाला चीज ना ह। ई सीड फंडिंग के इंजन ह। सिवाय एकरा कि इक्विटी के जगह, रउआ ग्राहक के पैसा (यानी रेवेन्यू) से फंड कर रहल बानी।

सर्विस रउआ के शुरू में रेवेन्यू लावे, समस्या के वैलिडेट करे, आ बिना इक्विटी छोडले प्रोडक्ट बनावे तक जिंदा रहे में मदद करेला।

[Sramana Mitra के Digital Mind AI Mentor में लोग इन करीं।](#)

आपन पिच डेक अपलोड करीं भा आपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

तब ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. “हम सर्विस के इस्तेमाल क के आपन प्रोडक्ट स्टार्टअप के कइसे बूटस्ट्रैप करीं?”
2. “कवन सर्विस मॉडल हमार प्रोडक्ट विजन के साथ मेल खात बा?”
2. “हम एक सर्विस कंपनी के तौर पर फंसला से कइसे बचीं?”
4. “प्रोडक्ट रेवेन्यू पर जाए से पहिले हमरा के कवन उपलब्धि हासिल करे के चाहीं?”
5. “1Mby1M हमरा के हाइब्रिड सर्विस-टू-प्रोडक्ट रणनीति बनावे में कइसे मदद क सकेला?”
6. “1Mby1M में शामिल होखे के का खर्चा बा? उ लोग कतना इक्विटी लेवेला?”

AI मेंटर रउआ के जरूरी बात समझाई आ रउआ से बातचीत करी। कवनो भी स्पष्टीकरण पूछीं। हमार AI मेंटर प्राइवेट बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई शुरू कइल जाव।

Your startup isn't fundable until customers pay. How can services seed you without giving up equity?

Services are not a distraction. They are a seed funding engine. Except, instead of equity, you are funding with customer money, aka revenue.

Services let you bring in revenue early, validate the problem, and stay alive long enough to build the product without giving up equity.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I bootstrap my product startup using services?”
2. “What service model aligns with my product vision?”
3. “How do I avoid getting stuck as a services company?”
4. “What milestones should I hit before transitioning to product revenue?”
5. “How can 1Mby1M help me design a hybrid services-to-product strategy?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.